
 

Istituto Omnicomprensivo Statale di Sannazzaro de’ Burgondi 

Via J. Sannazzaro, 16 - 27039 Sannazzaro de’ Burgondi (PV) 

Tel: 0382 997435 - C.M. PVIC80900G – C.F. 91003770186  

e-mail uffici: pvic80900g@istruzione.it  -  PEC: pvic80900g@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmariangelamontanari.edu.it 

 

        ALLA SIG. RA MANUELA VOLA 

 

Oggetto: conferimento incarico di supporto tecnico e organizzativo al RUP per la gestione del 

progetto- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24260– “Scuola del futuro” CUP: J24D23000320004  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Azione 1 – linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”,  Azione 1 -  Next generation classroom - 
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea –  Next 
Generation EU,  con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di  

€ 134.129,35 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 
2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori" del PNRR; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO  il progetto “Scuola del futuro” presentato in data  27.02.2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

 
 

mailto:pvic80900g@istruzione.it
mailto:PVIC80900G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icmariangelamontanari.edu.it/




 

 
PRESO ATTO che in data 17/03/2023 prot. N. 46317… è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 
modificato; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Commissario Straordinario; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1300 del 23.03.2023; 
VISTA  la nota ministeriale 0004302 del 14-01-2023, “Chiarimenti F.A.Q.” ; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di supporto tecnico 

organizzativo al RUP; 
RITENUTO che la figura del DSGA attende a tale funzione; 
PRESO ATTO  della disponibilità del DSGA a svolgere la funzione indicata 
 

DECRETA 
 

di conferire l’incarico di supporto tecnico e organizzativo al RUP per la gestione del progetto- PNRR 

– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 Next 

generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24260– “Scuola del futuro” CUP: J24D23000320004 alla 

Sig.ra Manuela Vola. 

L’incarico avrà durata dalla data di sottoscrizione della lettera di incarico fino al termine delle 
operazioni del progetto, ovvero di tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di 
progetto, e comunque non oltre la data di scadenza prevista dalle disposizioni ministeriali.. 
I compiti da svolgere nell’ambito dell’incarico per il “Supporto tecnico  e organizzativo” del progetto 
PNRR Scuola 4.0 - Azione 1 Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24260– “Scuola del futuro” CUP: J24D23000320004  
sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso. 
In particolare l’incaricato dovrà: 
 • svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature di cui al progetto; • 
supportare il gruppo di progetto nell’individuare la lista delle tecnologie da acquistare partendo da 
quelle esistenti; 
 • collaborare con il RUP e gli altri membri del gruppo di progetto per redigere il capitolato tecnico 
relativo ai beni da acquistare, organizzare e garantire la documentabilità e la trasparenza delle 
procedure e gestire efficacemente le procedure di gara e dei contratti; 
 • pianificare e controllare con tempestività e qualità eventuali servizi connessi alle procedure 
supervisionando l’andamento dei lavori / forniture e incarichi dal punto di vista legale e 
amministrativo; 
 • implementare e controllare i dati inseriti nella piattaforma ministeriale;  
• predisporre il timesheet a documentazione delle ore lavorate.  
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo n. 6  ore eccedenti l’orario 
di servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è 
previsto un compenso come da CCNL in vigore. 
Il Compenso sarà riconosciuto solamente per le ore effettivamente realizzate ed opportunamente 



 

documentate. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 
vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da 
parte dell’Istituto Omnicomprensivo di Sannazzaro de’ Burgondi dei fondi comunitari o 
nazionali di riferimento del presente incarico. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 
all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere 
impugnato con ricorso al giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo di conciliazione 
ai sensi dell’art. 65 del D.Leg. 165/01, come modificato dal Decreto Legislativo 150/09 come 
modificati dai Decreti Legislativi 74 e 75/2017 

 
     

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott.ssa Paola Pavesi 
Firmato digitalmente ai sensi del     

CAD e norme ad esso connesse 
 

 

 


		2023-10-17T17:53:45+0200
	PAOLA PAVESI




